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9. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
Forslaget vil på længere sigt øge både det miljø- 

mæssige og det sundhedsmæssige beskyttelsesniveau. 
Forbedringen af det miljømæssige beskyttelsesniveau 
skyldes hovedsageligt, at de nye krav til den tekniske 
indretning af deponeringsanlæg indebærer, at en ræk- 
ke bestående anlæg enten bliver nedlukket eller vil fa 
krav om etablering af udbedrende foranstaltninger. 
Herved vil risici for forurening af omgivelserne blive 
reduceret, specielt i relation til perkolatforurening af 
grundvand og recipienter. Krav om opsamling (med 
eventuel energiudnyttelse) af deponigas vil endvidere 
bidrage til et højere miljømæssigt beskyttelsesniveau 
i form af en reduceret udledning af drivhusgassen me- 
tan til atmosfæren. Endelig vil et forbedret kendskab 
til det deponerede affalds fysiske og kemiske egen- 
skaber indebære, at det fremover vil være muligt at til- 
rettelægge affaldsdeponeringen således, at affaldsty- 
per med forskellige egenskaber i langt højere grad end 
i dag vil blive deponeret særskilt. Et forbedret kend- 
skab til affaldets egenskaber vil bl.a. kunne anvendes 

til at reducere de tidshorisonter, hvor det vil være nød- 
vendigt at skulle foretage perkolatopsamling og -mo- 
nitering. 

Direktivets krav om teknisk kompetent ledelse af 
anlæggene samt krav om faglig og teknisk oplæring af 
anlæggets personale vil indebære en forøgelse af det 
sundhedsmæssige beskyttelsesniveau - primært i for- 
hold til de ansatte, men også i forhold til de omkring- 
boende. Et nøje kendskab til såvel affaldets egenska- 
ber som de processer nedbrydningen af affaldet giver 
anledning til vil reducere risikoen for, at personalet 
udsættes for sundhedsskadelige påvirkninger. Endvi- 
dere vil et generelt højere vidensniveau blandt de an- 
satte indebære større påpasselighed i det daglige ar- 
bejde og herigennem sikre en reduceret sundhedsbe- 
lastning af omgivelserne, herunder ikke mindst de 
omkringboende. Eksempelvis vil et forøget kendskab 
til affaldets egenskaber i samspil med et skærpet til- 
syn med det affald, der modtages, indebære en redu- 
ceret påvirkning af omgivelserne i form af bl.a. støv- 
og lugtgener. 

10. Vurdering af lovforslagets konsekvenser 

i Positive Negative 
Konsekvenser/mindreudgifter Konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser Mindre udgifter på længere sigt Mindre stigning på kort sigt 
for stat, amtskommuner og 
kommuner 
Administrative Mindre belastning på længere sigt Øget belastning på kort sigt 
konsekvenser for stat, 
amtskommuner og 
kommuner 

Økonomiske konsekvenser Ingen Beskeden 
for erhvervslivet ' 

Administrative Ingen Beskeden 
konsekvenser for 
erhvervslivet 

Miljømæssige Forslaget vil på længere sigt øge både Ingen 
konsekvenser det miljømæssige og det 

sundhedsmæssige beskyttelsesniveau 
bl.a. på grund af krav om teknisk 
kompetent ledelse, uddannelse af 
personale og lukning af utidssvarende 
anlæg. 

Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for borgeme . 홢 
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